
;lo registrační (prodávající): číslo registrační (kupující):

KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

na základě výběru v rámci veřejné zakázky malého rozsahu

I. SMLUVNÍ STRANY
Kupující: DIAMO, státní podnik

Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem
Zapsaný: v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520

IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH 
Bankovní spojení: .......................................................... .

č. ú. ......................................
Zastoupený: ........................................ ředitelem státního podniku 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
.....................
Tel.: .......................................... e-mail: .........................

Prodávající: XEVOS Solutions s.r.o.
28. října 1584/281, 709 00 Ostrava -  Hulváky
Zapsaný: v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 37006

IČO: 27831345 DIČ: CZ27831345, plátce DPH 
Bankovní spojení: ...............................

... ........................................

Zastoupený: ................................na základě plné moci 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
..................
Tel.: .......................................... e-mail: ...................................

II. PŘEDMĚT SMLOUVY
Prodávající se se na základě této smlouvy a za podmínek v této smlouvě dále stanovených 
zavazuje dodat kupujícímu licence počítačových programů specifikované v Příloze č. 1 této 
smlouvy (dále jen „Software), a to v souladu s nabídkou prodávajícího č. 20210Q0502 ze dne 
22.04.2021.



Prodávající potvrzuje, že se v celé šíři seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, jsou 
mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci předmětu 
plnění, a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k předmětu plnění 
potřebné.
Kupující se zavazuje převzít Software v souladu s touto smlouvou a uhradit za něj kupní cenu 
ve výši a za podmínek stanovených v čl. V této smlouvy.
Kódy klasifikace předmětu smlouvy:

CPV: 48000000-8, 72400000-4.

III. TERMÍN PLNĚNÍ, ZPŮSOB DODÁNÍ
1. Software bude kupujícímu dodán ve lhůtě nejpozději do tří kalendářních dní ode dne 

účinnosti této smlouvy. Pokud prodávající nebude schopen splnit dohodnutý termín 
dodání, neprodleně informuje kupujícího písemně či e-mailem a uvede důvod 
a předpokládanou dobu takového zpoždění.

2. Prodávající je dle své volby oprávněn provést dodání Software elektronickou cestou, 
prostřednictvím dálkového elektronického přenosu nebo dálkového elektronického 
přístupu nebo stažením kupujícím. V takovém případě se má za to, že Software byl dodán 
okamžikem, kdy kupující nabyl prostřednictvím dálkového zpřístupnění možnost Software 
užívat (tzn. kdy se do jeho dispozice dostaly přístupové údaje nebo sám Software).

3. Spolu s dodávkou Software se prodávající zavazuje kupujícímu předat veškeré doklady, 
které se Software a jeho dodávkou souvisí, ať už v podobě listinné nebo elektronické (jde 
zejména o uživatelské příručky a další materiály na jakémkoli médiu které dle společnosti 
Microsoft tvoří příslušenství Software a popisují, vysvětlují nebo pomáhají při využívání 
Software).

4. Předání a převzetí předmětu smlouvy proběhne protokolárně. Písemný záznam (protokol) 
o předání a převzetí plnění je oprávněn podepsat za kupujícího .............. ....... 
............................. za prodávajícího .........................nebo jiné pověřené osoby.

5. Právo užívat Software kupujícímu vznikne akceptováním licenčních a smluvních podmínek 
daných poskytovatelem software, tedy na základě licenčního vztahu (licenční smlouvy) 
uzavřeného mezi kupujícím a poskytovatelem Software. Za poskytovatele Software se 
považuje osoba, která je vlastníkem práv k duševnímu vlastnictví vloženému do software, 
která je oprávněna stanovit podmínky užití Software (dále jen „Poskytovatel Software"). 
Práva k duševnímu vlastnictví související se Software jsou majetkem Poskytovatele 
Software. Prodávající neposkytuje žádné záruky vztahující se k duševnímu vlastnictví 
Poskytovatele Software k Software.

IV. KONTROLA SOFTWARE A ODPOVĚDNOST ZA VADY
1. Kupující je povinen a zavazuje se provést prohlídku a kontrolu Software a jeho funkčnosti 

ve lhůtě tří kalendářních dnů ode dne jeho dodání. Případné vady Software je kupující 
povinen oznámit autorovi Software (v případě vad, za které odpovídá autor) nebo 
prodávajícímu (v případě vad, za které odpovídá prodávající podle čl. 4.2 této smlouvy) ve 
lhůtě deseti dnů ode dne, kdy

• kupující vady zjistil nebo se vada poprvé objektivně projevila,

• kupující při vynaložení odborné péče mohl vady zjistit při prohlídce, kterou byl povinen 
uskutečnit při předání Software podle tohoto čl. smlouvy,



• vady mohly být zjištěny později při vynaložení odborné péče, nejpozději však do 12 
měsíců ode dne dodání Software.

2. Smluvní strany se dohodly, že prodávající z titulu odpovědnosti za vady odpovídá výlučně 
za množstevní vady Software, případně za dodání nesprávného produktu, tj. typu 
Software. Veškeré ostatní vady, tzn. zejména funkční vady Software, je kupující povinen 
řešit přímo s autory Software a prodávající za ně neodpovídá.

V. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY
1. Cena plnění dle této smlouvy se sjednává ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 

ve znění pozdějších předpisů dohodou smluvních stran, a to ve výši: 547 740,- Kč bez 
DPH za plnění dle této smlouvy (slovy: Pět set čtyřicet sedm tisíc sedm set čtyřicet korun 
českých bez DPH).

2. K ceně bude připočtena DPH ve výši platné ke dni zdanitelného plnění v souladu 
se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

3. Cena plnění je konečná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady prodávajícího 
spojené s plněním dle této smlouvy, včetně nákladů na dopravu do místa plnění 
a případných celních či jiných poplatků.

4. Prodávající je oprávněn fakturovat po protokolárním předání a převzetí řádně dodaného 
plnění (tj. dodaného bez jakýchkoli vad a nedodělků a zcela v souladu s touto smlouvou). 
Dnem zdanitelného plnění je den převzetí řádně dodaného plnění kupujícím.

5. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Kupující fakturu uhradí ve lhůtě 30 dnů 
ode dne doručení faktury. Vrátí-li kupující vadnou fakturu prodávajícímu, přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení opravené 
faktury. Smluvní strany se dohodly, že fakturovaná peněžitá částka se považuje 
za uhrazenou okamžikem jejího odepsání z bankovního účtu kupujícího ve prospěch 
bankovního účtu prodávajícího. Fakturu lze zaslat elektronicky na adresu: 
.................................

VI. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ
1. V případě prodlení kupujícího s úhradou fakturované částky vzniká prodávajícímu právo 

účtovat úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení po lhůtě 
splatnosti.

2. V případě, že prodávající nedodrží termín plnění dle této smlouvy, má kupující právo 
účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši ......... z celkové ceny plnění za každý 
kalendářní den prodlení.

3. Vznikem nároku na smluvní pokutu, zaplacením smluvní pokuty ani ujednáním o smluvní 
pokutě obsaženým v této smlouvě není dotčen ani omezen nárok smluvní strany 
na náhradu škody. Rovněž tak není dotčeno oprávnění smluvní strany od smlouvy 
odstoupit, domáhat se dodatečného splnění povinnosti ani jiná oprávnění smluvní strany 
stanovená touto smlouvou či právním předpisem. Smluvní strany výslovně prohlašují, 
že se vzdávají práva podat podle ust. § 2051 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů návrh soudu na snížení nepřiměřeně vysoké smluvní pokuty.

4. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 2002 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů pokládají za podstatné porušení smluvní povinnosti 
zakládající možnost odstoupení od této smlouvy:



a) prodlení prodávajícího s dodáním kompletního plnění dle této smlouvy o více než 
14 dnů;

b) prodlení kupujícího s řádným zaplacením faktury o více než 14 dnů.

5. Smluvní strany dále ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit 
v případě, že bude u protistrany odhaleno závažné jednání proti lidským právům 
či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

6. Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně doporučeným dopisem 
podepsaným osobou oprávněnou za smluvní stranu jednat. Smluvní strany se v souladu 
s ustanovením § 2005 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů dohodly, že odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti 
smluvních stran, tím však není dotčen nárok na náhradu škody ani nároky na smluvní 
pokuty, jiné sankce a vypořádání dle této smlouvy nebo zákona a dále práva a závazky 
trvající i po jejím ukončení. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem jeho doručení druhé 
smluvní straně.

7. Prodávající podpisem této smlouvy souhlasí s uveřejněním smlouvy a všech jejích 
případných dodatků v Registru smluv, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Uveřejnění této smlouvy či jejích dodatků zajistí kupující. Smluvní strany výslovně 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za důvěrné nebo obchodní 
tajemství a udělují svolení k jejich uveřejnění v Registru smluv bez dalších podmínek.

8. Smluvní strany se zavazují, že osobní údaje uvedené ve smlouvě a případně osobní údaje, 
ke kterým získají přístup v rámci plnění vyplývajícího z předmětu smlouvy, použijí a budou 
ochraňovat v souladu s NAŘÍZENÍM EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů).

VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
1. Tato smlouva se stává platnou dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnou 

dnem jejího uveřejnění v Registru smluv.

2. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo odstoupením jedné 
z účastnických stran od smlouvy v případech stanovených obecně závaznými právními 
předpisy nebo touto smlouvou.

3. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemně, a to formou číslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu 
a z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana.

5. Bude-li tato smlouva podepsána elektronickými podpisy statutárních zástupců obou 
smluvních stran, obdrží každá smluvní strana originál této smlouvy v elektronické podobě.

6. V případě uzavření smlouvy způsobem uvedeným v článku VII odst. 5 pozbývá platnosti 
ustanovení článku VII odst. 4 této smlouvy.

7. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem 
České republiky.

8. V případě soudního sporu bude tento veden u místně příslušného soudu kupujícího.



9. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, 
tato odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je určitá a srozumitelná a není uzavírána v tísni 
či za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Přílohy:
Příloha č. 1: Specifikace licencí

Ve Stráži pod Ralskem dne V Ostravě dne 27.04.2021
Za DIAMO, státní podnik:

................. 
...........

Digitálně podepsal 
............................. 
Datum: 2021.04.28 
..........................'

Za XEVOS Solutions s.r.o.:

.........

............
Digitálně podepsal 
....................... 
Datum: 2021.04.27 
..........................

............................... .......................... na základě plné moci
ředitel státního podniku manager



u v e d e n é  

c e n y  jso u  v  

Kč b ez  DPH

Položka:
Počet

uživatelů

Cena za 
m ěsíc pro 1 

uživatele

Cena za rok  
pro 1 

uživatele

Cena za rok  
pro def. 

počet 
uživatelů

M ic ro s o ft  3 6 5  A p p s  p ro  v e lk é  o rg a n iz a c e  

( ro č n í zá v a z e k )
... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

N a b íz e n á  C E N A  C E L K E M  : 5 4 7  7 4 0


